b. Sicut n. hō p[er]gre. hic ponit scđa p[er]bola q[ui] p[er]tinet ad
platos. Et primo circa statu co[un]siderat[ur] mentū t deme
ritū. p[er] actionis: scđo iudicium discretōnis ibi. Post mul
tu[rum] vero t[em]p[or]is. dicit ergo primo. b. Sicut hō p[er]gre. p[er]
hō iste est iesus t[em]p[or]is: q[ui] b[ea]tū diuinitatē nō possit p[er]fici t
loco ad locū: q[ui] sic est ubiq[ue] sp[iritu] t de necessitate f[ac]tū tñ nām
humani p[er]gre p[er]fecit[ur] est q[ui] ascendit in celū: q[ui] locus
prīus oīm cōposito[r] ex elementis vbi naturaliter quic
scunt est terra: vt b[ea]tū de generatiōe: q[ui] clementia graui
excedunt in eis f[ac]tū quantitatē molis.

Euangelium

c. Vocavit seruos suos. i. platos ecclesie: q̄ speciali mō sunt ciui serui. d. Et tradidit illis bona sua. bona sc̄ nature: bona gracie gratis date: bona scientie: bona potētie: et bona opulentie: et dicunt talenta: q̄ p̄ bonū vñū taliti pōtō sibi accēdere celeste p̄mū. e. Tū dedit quinq̄ talenta t̄c. q̄ alii hñt oia ista a deo si di collata: aliū plurimis: et aliū vñū t̄mī. f. Abiit at t̄c. q̄ aliqui sunt q̄ ista talenta multiplicant et gemitat bñ vtendo pdictis ad sui p̄fectionem et proximis edificatione. Alii aut abscondit in terra q̄ predictis vtunq̄ ad mundi glam et tpa le lucru seu q̄stum. g. Post mul. vero t̄pis. Hic ponit circa pdicta examinationis iudicium.

g. P̄ mul. v̄o t̄c. v̄e. do. ser. il. q̄ magnum t̄ps ab ascensione t̄pi in celū vñq̄ ad adventū ei⁹ ad iudiciū ut pdictū ēb. Et posuit rōnē cū seruis suis: quia tūc districte eriget rōm de boīs ab eo collatis: bñ opantes remunerando p̄ter quod sequit.

i. Euge. in iectō est gaudentis. k. Serue bone et fidelis. q̄res in suis actibus gloriā dñi n̄ sua. l. Qui sup pauca fuisti fidelis. bona. n. in hac vita collata boī parua sunt respectu boñorū glie: quibz cōfertur boī bonū infinitū: p̄tēt̄ sequit. m. Sup mltā te p̄stitutū t̄c. et p̄z. n. Accedens aut et q̄ vñū talentuz accepit. q̄r in ali licet iniuiti apparet in extremo iudicio diuino p̄spectui. o. Sit sc̄i dñe q̄r durus es. tū q̄r de seruis suis redit opa ardua. s. opa virtutis tuū q̄r in iudicio durus erit q̄ mo est pius et mansuetus?

t̄. Metis vbi n̄ seminasti t̄c. hoc intelligit dupliciter. uno modo

qz̄nō solū reçriti p̄lati ecclie bona in p̄pria psona: s. etiā

in aliena: q̄r eoꝝ officiū ē inducere alios ad bonū. Alio

mō q̄r requirit ab hoīe opa meritoria vite eternae: et tñ nō

seminalit in natura boī principiū sufficiens b̄ opis. Illo

mo enim ex puris naturalibus nō p̄t mereri vita eterna:

immo stranū dicere est heresis plagiana: nō tñ deus in

uiste reçrit opa meritoria vite eternae: q̄r si hoī faciat qd̄ i

se est: dñs infundit sibi grām p̄ qua p̄t p̄dictū op̄ exercē.

q̄. Et timēs abū et abscondi talētu: q̄r ex p̄fillamitate

aliū refugit aggredi opa virtutē: et declinat ad via et

ad sola terrena q̄reda curātes tñ de corpore: et nullo mō d

aia: p̄ter quod sequit.

r. Accēbēs quod tuū ē: q̄r ali

qui ad tantā insania deueniunt q̄ dicunt deus fecit animaz:

curet de ea si voluerit. Alii aut p̄sumētes credit h̄c glo-

riā sine merito dicētes: deū nō fecit aliam p̄ dānatōc p̄mā

saluabit et trahet ad se. s. R̄ndes aut dñs eius dī. ci.

ser. male et p̄iger t̄c. Et verbo. n. suo cū p̄dēnat: q̄r in iudi-

cio conscientia vniuersitatisq̄ testificabit contra se. t̄. Sciebas q̄r meto t̄c. q. d. et quo sciebas me esse durū in repetendo multiplicatione talento et tibi traditorū p̄ exercitū bonorū operarū et tuo ondis te iuste pdēnan dñ: p̄ter qd̄ sequit. v. Tollite itaq̄ ab eo talentuz q̄r bona diuinis collata non cedent ad glāz male opantibz: vel ociosis: sed magis ad penā.

per multa te cōstituā: intra in gau dñū domini tui. "Accedens autē et qui vñū talentum acceperat ait. Dñe scio q̄r hō durus es: metis vbi n̄ seminasti: et congregas vbi n̄ sparsisti: et timēs abiit et abscondi talentum tuum in terra. Ecce habes quod tuū est. Respondēs autem dominus eius dixit ei. Serue male et p̄iger: sciebas quia meto vbi non semino: et congre go vbi non sparsi. Opportuit q̄r te committere pecuniam meā nūmulariū: et veniens ego receperissem vtiq̄ quod meū ē cū vñura. Tollite itaq̄ ab eo talentū: et date ei qui habet tecē talēta. Om̄ni em̄ habēti dabit et abūdabit: et ei autem qui non habet: et quod videtur habere aufertur ab eo. Et inutilē seruum ejcīte in tenebras exteriores: illic erit fletus et stridor tentium. Cum autem venerit fili⁹ hominis in maiestate sua: et omnes

t̄. Et date ei q̄bz tecē talenta q̄r damnatio reprobiorū cedz in gloriā electorū vñ q̄ scribit in p̄. Letabīt iustus cū viderit vindictā t̄c. pp̄ qd̄ etiā sequit. y. Habenti dabit et abundabit: quia ei q̄r periretur in gratia dabitur gloria: et abundabit nō solū de sua et aliorū glorificatione: sed etiam de impletione diuine iusticie in maloz reprobatōne. z. Si autē qui non habet t̄c. q̄r ei q̄r non inuentus fuit in ḡra in morte: bona nāc et grēque habuit cedent ei ad penā: a. Et inuti. ser. pro. in tenebris exteriores peccatores enim modo soluz habent tenebras interiores: que sunt tenebre mentis in inferno autem habebunt cum hoc tenebras corporales: q̄ sunt tenebre exteriores. b. Illic erit fletus et stridor dentium. i. dolor mentis et corporis: et ad ista reducitur omnis pena infernalis.

c. Cum autem venerit filius hominis. Hic ponitur tercīa parabola que pertinet ad actiūs: ad quos pertinet se exercere in actibz misericordie: p̄ quo exercitio remunerabitur: desistentes autem a talibus condēnabuntur: dicit ergo. Cum autem venerit filius hominis. licet enim sit filius dei et hominus: facit tam mentionem de filio hominis: quia in forma humana veniet ad iudicium. d. In maiestate sua. q̄r tūc caperibit in forma boī gloriā: qui in primo aduentu apparuit in forma passibili et infirma. e. Et oēs angelis eius cum eo. tñ. p̄ter honore iudicis: tum p̄ter executionem iudicis: q̄r ministerio sanctorū angelorū tenuerū electi ad celū: p̄ malos angelos reprobū trahent

Mathei

ad infernum. f Tunc sede. sup se. ma. sue. p hoc signat
pratem iudicariā q̄ data ē xp̄o boi. g Et cōgre. an
ti oēs gentes. q̄ nullus tūc poterit latere. h Et se
parabit eos ab iniçez: q̄ iusticia cuiuslibet et malicia
apparebit oīb̄ mafeste: et talis distictio vocat segato:
z cu h forte disti
gūetur fin sitū.

i Sicut pastō
segregat oues
ab tēdis: p̄oues
intelligunt iusti
pter eoz inno
centiā: p̄ bedos
reprob̄i eoꝝ
neq̄ia. Hoc q̄
qñ crescit ē ani
mal feridū et lu
turiōsum: vñ et
in lege b̄r̄ offe
rebat: p̄ petō qn
apiscer b̄z leui
iū. k Et sta
tuer oues q̄de
a dextris. i. in po
tiorib⁹ bonis: q̄
sac̄i transfe
runt ad gloriam.

l Hedes aut̄
a sinistris: quia
mali dimittent
ad penā: et quia
forte siccūt di
spōsūt fin sitū
in iudicio: q̄ de
tra est loc⁹ ho
norabilior: tio
puenit elictis.

m Tunc dicet
rex his q̄ a dex
ei erūt. Vt. te
p̄s̄ mei. i. a p̄
meo. n Possi
dete. i. cūnalter
tenete o Pa
ra. v. regnū a
co. mū. q̄a p̄
cipio mūdi feci
est celiū empre
um: quod est locus beator. p Esurini r̄c. Hic tan
gunt se opa mie que sunt necessaria ex parte corporis: et
intelligit p̄ hoc septimū q̄d est sepelire mortuos. Suffi
cientia aut̄ istoꝝ hoc mō accipit: q̄ homo in vita p̄nti
primo indiget ex parte corporis alimento: sine quo non
potest eē: et hoc alimentū dupler ē: vñ est calidum et
siccū: et hoc p̄caſ cib⁹: et sic vñ opus mie est pascere
esuriente: vñ dicit p̄bs. n. de aia q̄ esurieſ est appetit⁹
calidi et siccū: et aliud est alimentū corporis frigidū et bu
midū: et illud vocatur potus: et sic secundū opus mie ē po
tare sicut et sic d. h. de aia q̄ sitis est appetit⁹ frigidū
et bumidi: sed indiget tegumentū sine q̄ nō pot bñ cē
videlz indumento et domicilio in quo possit requieſcē
et sic est duplex opus mie. s. vestire nudū: et colligere v̄l
recige hospitē. tercio indiget post vitā ista sepelitura:
et sic ponit quintū op⁹ mie. s. sepelire mortuū: ista autē
qñz p̄dicta sunt oībus cōia. Illa sunt duo opa mie q̄
impediat alicui ex alio accidente supueniē: et si alii
quis incurrit infirmitatem vel capiatur ab hostiis:
et sic accipiuntur duo opa que sunt visitare infirmū
et redimere captiuū: et in nomine redēptionis in
telligitur omne beneficium eis impensum. Ista autē
septem opera misericordie habetur in uno versu. Vt
sit p̄to: cib⁹: redimere: ego: colligo: cōdo: et p̄z sua ex
p̄dictis. Ista autē septem impensa xp̄i fideli⁹ ppter

christum sibi reputat totum factum: quia fideles sunt mē
bra eius: et econtrario fidelibus denegata: sibi reputat de
denegari: ppter quod facientibus opera miseri cordie red
dit vitam eternā: denegantibus autem penam. Ex istis
patet līa. Advertendū tñ quādo dī.

q Dñe qñ vidi

mus te esurientem
r̄c. non est questio
pcedens ex ignorā
tia: quia iusti certi
tudinaliter cognō
scēt p̄ opa miseri
cordie facta mem
bris christi: q̄d sibi
reputat fieri: et
z. p̄ talibus certitu
dinaliter se salua
ri. Et similiter ma
li scient se dannati
pro contrario: s̄
est questio admira
tions: p̄ magnitu
dine gr̄e q̄ fieri ele
ctis et magnitudi
ne misericordie que iſu
get reprobis. Con
siderandum etiam
q̄ bic nō sit mentō
te operibus miser
icordie ex pte aic:
quia illa p̄tinet p̄
maiori parte ad p̄
latos: ad quos per
tinet alios instrue
re et dirigere in sa
lutem. Hic autem
agitū dīdicō cir
ca statum actiōz
et visuz est. cetera
patent ex dictis.

cistis vni de his fratribus
meis minimis mihi fecisti.
Tunc dicet et his qui a si
nistris erūt. Discedite a me
maledicti in ignē eternū: q̄
paratus est dyabolo et an
gelis eius. Esuriri enim: et
non tedistis mihi mandu
care. Sicuti: et non tedistis
mihi potum. Hostes erāt:
et nō collegistis me. Nud⁹
et operuistis me. Infirmit̄ et
visitasti me. In carcere erā
et venisti ad me. Tunc respo
ndebūt ei et ipi dicētes. Do
mine quando te vidimus
esurientē: aut sitientē: aut
hospitē: aut nudū: aut infir
mum: aut in carcere: et non
ministrauimus tibi. Tunc
respondebit illis dicens.
Hic dico vobis: qđi nō
fecisti vni de minorib⁹ his
nec mihi fecisti. Et ibunt
h̄i in supplicium eternum:
iusti autē in vita eternam.

Capitulum. xxvij.

A factū ē cū cōsum-

Capitulum. xxvij.

¶ Factū est Postq̄ mat̄cus euangelista iu p̄n
cipio sui euangeli declarauit personam media
toris: et vlt̄r̄ legē euageliciā a deo datā ad instru
ctionē hōis trāsgressoris. h̄c̄n̄ describit ip̄i⁹ mediatoris
passiōnē: q̄a solutiō ē p̄cūn̄ redēptionis: et diuidit
in duas p̄tes: q̄z p̄ ondū maligna xp̄i cōp̄bēsio et explorā
tionē iudeor̄: scđo c̄i⁹ iniquita p̄cēnitio p̄ executionē geti
lin. c. se Prima diuidit i quō: p̄tes: q̄z p̄ describit xp̄i vē
stīo facta nō et c̄i⁹ ignorātia: s̄ magis ex p̄ficiētia et volū
tate: scđo ip̄i⁹ vēditio traditio nō ex disiplinē s̄ et charita
teibi. Prima aut̄ die azimoz. tercio ip̄i⁹ traditi cōbēsio
nō ex ip̄ius impotētia: sed ex sua mititate: ibi. Adibuc co
loquente. quarto p̄prehensi illusio nō ex eius iniūctia: s̄
ex eius humilitate: ibi. Princeps aut̄ sacerdoti. Circa p̄
mū quatuor p̄ ordinē ponit. Quām est ip̄ius vēditiois
p̄nunciatio: scđo vēditiois q̄sultatio: ibi. Tunc p̄gregari
sunt: terciū venditionis occasio: ibi. Quāt̄ eccl̄ies. q̄rū
vēditiois modus et ordo: ibi. Tunc abit vñ ex duodecīz
Circa p̄mū p̄siderādū q̄ ea que p̄dicta sunt ca. p̄ceden
p̄edicavit christus sc̄ia tercia ante passionem suaz: et a
dem die predicit discipulis suis passionem suam futuraz
post duos dies: sicut postea fuit completū. Ex quo p̄z q̄
nō fuit ex ignorantia tradit⁹: sed ex sua p̄ficiētia et volūt
ate: et dīm̄ est. Hoc est ergo qđ dicit bic. a Et fac est